

## **Sepuran johtoasema viranomaiskäyttöön tarkoitettujen TETRA-päätelaitteiden toimittajana vahvistuu**

### **SAKSA:**

Euroopan suurimmilla TETRA-päätelaitemarkkinoilla Sepuran johtoasema vahvistuu edelleen. Selectric GmbH, Sepuran edustaja Saksassa, on voittanut myös Nordrhein-Westfalenin TETRA-päätelaitetilpailutuksen. Toimitukseen kuuluu noin 25.000 Sepura radiota ja tarvikkeita. Päätelaitteet tulevat osavaltion poliisiin käyttöön.

Euroopan laajuudessa julkisessa kilpailutuksessa Selectric ja Sepura tarjosivat kilpailukykyisimmän ratkaisun. Nordrhein-Westfalenin poliisi on vakuuttunut että laajamittauksen testauksen jälkeen he ovat valinneet oikeat toimittajat uuden digitaalisen TETRA verkon päätelaitetoimittajaksi. Osavaltio hankkii Sepuran STP8000 ja SRG3500 sarjan päätelaitteita.

STP8000 radioiden toiminnallisuutta on erityisesti kehitetty Saksan viranomaiskäytön tarpeita ajatellen. SRG3500 radiot sisältävät Gateway-toiminnallisuuden. Lisäksi ajoneuvokäyttöön on kehitetty erityinen ratkaisu jota kutsutaan Radio Concept 3000. Käyttölaitteen tähän on kehittänyt Elektronik-Labor Carls ja se sisältää sekä TETRA että analogisen radion käyttöliittymän, mahdollistaen joustavan siirtymisen analogisesta uuteen digitaaliseen järjestelmään. Yksi menestyksen perusta on myös Sepuran päätelaitteiden hallinta ja parametrintiohjelmisto RadioManager, jolla voidaan keskitetysti hallita ja parametroida kaikki kentällä olevat päätelaitteet.

Nordrhein-Westfalenin osavaltion lopullinen tarve on arviolta noin 100.000 päätelaitetta.

Selectric- Sepura yhteistyö on johtanut Saksassa Sepuran ylivoimaiseen johtoasemaan markkinaosuuden ollessa nyt 83%. Kahdeksan osavaltiota kymmenestä valinnut Sepuran päätelaitteet. Näihin kuuluvat Baden-Württemberg, Baijeri, Bremen, Hampuri, Ala-Saksi, Nordrhein-Westfalen, Saksi ja Saksi-Anhalt. Loput osavaltiot tekevät hankintapäätöksen alkuvuoden 2010 aikana.

### **PORTUGALI**

Sepurasta on tullut päätelaitetoimittaja myös Portugalin SIRESP viranomaisTETRA-verkkoon sen voitettua kansainvälisen tarjouskilpailun. Sepuran edustajana Portugalissa toimii NEC. Ensi tilaus käsittää 17.000 päätelaitetta, koko määrän ollessa lopullisesti noin 40.000 päätelaitetta. Päätelaitteet tulevat kansalliskaartin (NRG), poliisiin (PSP), ambulanssien (INEM) ja pelastuslaitosten (SNBPC) käyttöön.

Lisää Sepuran menestyksestä voitte lukea [www.sepura.com](http://www.sepura.com)